
 
 

  

 

Curriculum Vitae 

 
  

Të dhëna personale  

Emri / Mbiemri Edlira Habilaj 

Adresa Rruga „Vehbi Hoxhaj‟, Vlorë 

Telefoni  Celular:0697567501  

Faks  

E-mail eda_1588@hotmail.com 
  

Kombësia Shqiptare 
  

Data e lindjes 15/ Gusht/1988 
  

Gjinia Femër 
  

  
  

Edukimi  
  

Periudhat   2006-2011 

Profesioni ose pozicioni aktual Diplomuar  në Master Shkencor në Fizikë, Fizikane 

Aktivitet dhepërgjegjësitë kryesore Matematikë, Algjebër, Dinamik Jolineare, Mekanikë Statistike, Mekanik Kuantike, Fizik Mjekësore, 
Fizik Atomike, Fizik Moderne, Shkencë Materialesh, Kristalografi, Fizik e Trupit të Ngurtë, Fizik 
Bërthamore, Biofizik, Fizik Llogaritëse, Fizik e grimcave elementare, Optik Kuantike, Gjuhë 
Programimi (Matlab/Octave, Linux, Fortran, C, C++), Astrofizik etj. 

Emri dhe adresa e punonjësit 
 
 
                                                  Periudhat 
                 Profesioni ose pozicioni aktual 
 
          Aktivitet dhepërgjegjësitë kryesore 
 
 
                     Emri dhe adresa e punonjësit 
 
 
 
                                                 Periudhat 
                 Profesioni ose pozicioni aktual 
 
                     Emri dhe adresa e punonjësit 
 
 

Eksperienca në punë 

Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës, Shqipëri 
 
 
2015-2017 
Master Profesional në Matematikë për Arsimin e Mesëm të Lartë 
 
Analizë Matematike, Algjebër, Pedagogji, Psikologji, Histori e Mendimit në Matematikë, Analizë 
Numerike, Teknika të Zgjidhes së Ushtrimeve në Matematikë 
 
Fakulteti i Shkencave të Teknike, Universiteti i Vlorës, Shqipëri 
 
 
 

     Tetor 2018 
      Licencë për ushtrimin e profesionit të Mësuesit në Lëndën e Fizikës në Arsimin e Mesëm Të Lartë 
 
     Ministria e Arsimit dhe Shkencës 

Periudhat Shtator-Nëntor 2011 

Profesioni ose pozicioni aktual Kontrollore në Censusin e Popullsisë dhe Banesave 2011 

mailto:eda_1588@hotmail.com


Aktivitet dhepërgjegjësitë kryesore Azhornimi i pesë hartave të5 zonave të censusit, kontrolloja dhe ndihmoja anketuesit në procesin e 
rregjistrimit 

Emri dhe adresa e punonjësit Bashkia Vlorë 
 
 

  

  

  

Periudhat Nëntor 2011- Janar 2014 

Profesioni ose pozicioni aktual 
                    Emri dhe adresa e punonjësit 

Operatore Telemarketingu 
Xl- World Vlorë 
 

  

                                                  Periudhat 
                 Profesioni ose pozicioni aktual 
                    Emri dhe adresa e punonjësit 
 
 
                                                  Periudhat 
                 Profesioni ose pozicioni aktual 
                    Emri dhe adresa e punonjësit 
 
 
 
                                                   Periudhat 
                 Profesioni ose pozicioni aktual 
                    Emri dhe adresa e punonjësit 
 
                                                  Periudhat 
                 Profesioni ose pozicioni aktual 
                    Emri dhe adresa e punonjësit 
 
 
 
 

Trajnimet 

Shkurt 2014 – Korrik 2014 
   Mesuese në lëndën matematikë-fizikë në shkollën e mesme “Pilo Prifti” Novosel,Vlorë  
   Drejtoria Arsimore Rajonale Vlorë 
 
 
Tetor 2016 – Mars 2017 
IT Monitorim 
Tispark Vlorë 
 
 
 
  Shtator 2017 – Qershor 2018 
  Praktike Profesionale në lëndën e Fizikës në shkollën “Halim Xhelo” 
  Drejtoria Arsimore Rajonale Vlorë 
 
  Tetor 2017 – Nëntor 2018 
  Pedagoge në lëndët Informatikë dhe Biostatistikë 
  Universiteti Reald Vlorë 

Periudhat Vetitë fizike të materialeve dhe hulumtime për to 

  

Emri dhe lloji i institucionit që ka lëshuar 
diplomën ose certifikatën e trajnimit  

Mbështetur nga DAAD, organizuar nga Universiteti i Prishtinës dhe Universiteti Teknologjik 
Bergakademie i i Freiberg-ut 

Niveli në rang kombëtar ose klasifikimi 
ndërkombëtar 

 
Aftësi dhe kompetenca 

personale 
 

                                        Gjuha amëtare 
                                         Gjuhë të tjera 

 
 

Certifikatën ECTS zyrtare të përcaktuar nga Universiteti  Veror i Prishtinës  
 
 
 
 
 
 
Shqip 
Anglisht (Michigan Test dhe Provimin nga Qendra e Formimit Profesional Vlorë), Italisht 

Vetë-vlerësimi  Kuptueshmëria Komunikimi Shkrimi 

Niveli (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim në të 
folur 

Aftësia komunikuese  

Gjuha   C1  C1  C1  C1  C1 

Gjuha   C1  C1  C1  C1  C1 



 (*)Struktura e zakonshme evropiane e referencave për gjuhët 

  

Aftësi dhe kompetenca shoqërore Aftësi shumë të mira shoqërore të zhvilluara gjatë viteve të shkollës së lartë 
  

Aftësi dhe kompetenca organizative Aftësi shumë të mira organizative 
  

  
  

Aftësi dhe kompetenca në 
kompjuter 

Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint, Access), Adobe Acrobat, Internet 
 

 
  

  
  

Aftësi dhe kompetenca të tjera E qetë, e vendosur, elastike dhe e shoqërueshme. Aftësi në grup dhe e aftë për të dëgjuar, kuptuar 
dhe intergruar me mendimet e të tjerëve.  

  

Patentë makine Kategoria B, që nga Korrik 2008  
  

  
  

  

 


